



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24/4-2024

Hannah Morrison Brejnholt Tranberg  
Dirigent

**2023**

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	XL-BYG Brejnholt Ry A/S Kløftevej 2 8680 Ry
	Telefon: +45 86 89 10 29 Hjemmeside: <a href="http://www.brejnholt.dk">www.brejnholt.dk</a> E-mail: <a href="mailto:ry@brejnholt.dk">ry@brejnholt.dk</a>
	CVR-nr.: 39 35 18 03 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Peder Christian Brejnholt, Formand Robin Morrison Brejnholt Hannah Morrison Brejnholt Tranberg
<b>Direktion</b>	Mark Skov Kjær
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 5 8960 Randers SØ
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg af trælast- og bygningsartikler.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Resultatet for 2023 blev ikke som forventet, og anses som ikke tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Vi forventer for 2024 et mindre aktivitetsniveau med et positivt resultat.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.060.732</b>	<b>7.987.076</b>
1 Personaleomkostninger	-5.377.518	-5.379.290
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-297.921	-230.293
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-1.614.707</b>	<b>2.377.493</b>
Andre finansielle indtægter	227.343	138.470
2 Øvrige finansielle omkostninger	-371.464	-234.427
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.758.828</b>	<b>2.281.536</b>
3 Skat af årets resultat	377.668	-506.174
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.381.160</b>	<b>1.775.362</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	1.775.362
Disponeret fra overført resultat	-1.381.160	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.381.160</b>	<b>1.775.362</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	0	48.197
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>48.197</u>
5 Grunde og bygninger	549.043	561.113
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	603.754	333.859
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.152.797</u>	<u>894.972</u>
7 Deposita	173.597	172.965
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>173.597</u>	<u>172.965</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.326.394</u></b>	<b><u>1.116.134</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	8.758.714	10.045.672
Varebeholdninger i alt	<u>8.758.714</u>	<u>10.045.672</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.149.289	3.758.706
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	122.176	129.870
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	7.899	10.503
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	404.135	0
Andre tilgodehavender	433.698	259.537
Tilgodehavender i alt	<u>3.117.197</u>	<u>4.158.616</u>
Likvide beholdninger	38.156	283.609
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>11.914.067</u></b>	<b><u>14.487.897</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>13.240.461</u></b>	<b><u>15.604.031</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
8	Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
	Overført resultat	3.278.020	4.659.181
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.278.020</b>	<b>6.659.181</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	8.021	15.554
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>8.021</b>	<b>15.554</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	1.600.922	4.007
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.154.749	4.417.651
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.778.228	3.367.319
	Gæld til associerede virksomheder	18.060	38.283
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	523.594
	Anden gæld	2.402.461	578.442
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.954.420	8.929.296
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>7.954.420</b>	<b>8.929.296</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>13.240.461</b>	<b>15.604.031</b>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
10 Eventualposter			
11 Nærtstående parter			

## Egenkapitaloppgørelse

---

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	2.000.000	4.659.180	6.659.180
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.381.160	-1.381.160
	<b>2.000.000</b>	<b>3.278.020</b>	<b>5.278.020</b>

## Noter

---

	2023 kr.	2022 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.624.189	4.641.587
Pensioner	648.475	631.768
Andre omkostninger til social sikring	47.240	51.216
Personaleomkostninger i øvrigt	57.614	54.719
	<b>5.377.518</b>	<b>5.379.290</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	14	15
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	146.389	78.463
Andre finansielle omkostninger	225.075	155.964
	<b>371.464</b>	<b>234.427</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-370.135	523.594
Årets regulering af udskudt skat	-7.533	-17.420
	<b>-377.668</b>	<b>506.174</b>
<b>4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. januar 2023	407.733	407.733
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>407.733</b>	<b>407.733</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-359.536	-278.273
Årets afskrivninger	-48.197	-81.263
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-407.733</b>	<b>-359.536</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>48.197</b>

## Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>5. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2023	603.479	603.479
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>603.479</b>	<b>603.479</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-42.365	-30.295
Årets afskrivninger	-12.071	-12.071
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-54.436</b>	<b>-42.366</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>549.043</b>	<b>561.113</b>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	848.753	1.093.097
Tilgang i årets løb	689.193	0
Afgang i årets løb	-341.500	-244.344
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>1.196.446</b>	<b>848.753</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-514.894	-417.398
Årets afskrivninger	-237.653	-136.959
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	159.855	39.463
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-592.692</b>	<b>-514.894</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>603.754</b>	<b>333.859</b>
<b>7. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2023	172.965	169.166
Tilgang i årets løb	632	3.799
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>173.597</b>	<b>172.965</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>173.597</b>	<b>172.965</b>

## Noter

---

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>8. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2023	2.000.000	2.000.000
	<b>2.000.000</b>	<b>2.000.000</b>

Aktiekapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf.

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har huslejeforpligtelse vedrørende lejemål, som tidligst kan fraflyttes 1. juli 2031. Den samlede huslejeforpligtelse er opgjort til TDKK 4.635.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Brejnholt Familien Holding ApS, CVR-nr. 39378345, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## Noter

---

### 11. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Brejnholt Holding ApS

Moderselskab, 100%

#### Øvrige nærtstående parter:

XL-Byg Brejnholt Randers A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Aarhus A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Bording A/S (koncernforbundet selskab)

Nettrælasten A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Silkeborg A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Lillebælt A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Vejle A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Nørre Aaby A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Hornsyld-Horsens A/S (koncernforbundet selskab)

XL-BYG Brejnholt Bjergmark A/S (koncernforbundet selskab)

Brejnholt Ejendomme A/S (koncernforbundet selskab)

Alleco Systems A/S (koncernforbundet selskab)

Der har i 2023 været samhandel med nærtstående parter. Samhandlen er foregået på markedsmæssige vilkår.


